Договор

о государственных закупках

№ ______

   г.Костанай                                                                                                                 «____» _____________ 2009г.

ГККП «Костанайский областной наркологический диспансер», действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Кузнецова А.П. с одной стороны и _________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, с другой стороны, на основании Закона РК «О государственных закупках» (далее-Закон) и итогов государственных закупок способом запроса ценовых предложений, прошедших «____»_____________2009г заключили настоящий Договор о государственных закупках далее-Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик в установленный настоящим Договором срок выполняет ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ и передает результаты работ Заказчику, а Заказчик принимает и оплачивает выполненные Поставщиком услуги.

1.2. Срок выполнения работ: _________________________________________.

1.3. Услуги считаются оказанными после выдачи акта выполненных работ.

2. Права и обязанности сторон

1.1. Поставщик обязан:

2.1.1. оказать услуги с надлежащим качеством;

2.1.2. оказать услуги в полном объеме и в сроки, указанные в пункте 1.1. настоящего договора;

2.1.3. безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Поставщик допустил отступления от условий договора;

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. допустить исполнителя к объектам, обследование которых необходимо для проведения работ по настоящему договору и предоставить все необходимые документы и материалы

2.2.2. оплатить выполненную Поставщиком работу в соответствии с условиями настоящего договора;

2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. осуществлять контроль за соответствием качества выполнения работ и требовать от Поставщика выполнения работ в объеме установленном настоящим договором;

2.3.2.  назначить Поставщику срок для устранения недостатков работ, выявленных при приемке работ, и при неисполнении Поставщиком в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего договора, либо поручить устранение недостатков другому лицу за счет Подрядчика, а также потребовать возмещение всех убытков.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость работ, выполненных по настоящему договору _______________________________________________________________________________________ тенге.

3.2. Сроки оплаты: Заказчик производит Поставщику оплату путем перечисления средств на расчетный счет в размере _____________%  от общей суммы настоящего договора.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

4.2. За просрочку выполнения Работ против сроков, указанных в настоящем договоре Поставщик выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от общей стоимости договора за каждый день просрочки.

4.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.

5. Срок действия и порядок расторжения договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты,  подписания его Сторонами и действует до 31 декабря 2009 года.

5.2. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора в следующих случаях:

5.2.1. задержки Поставщиком начала выполнения работ более чем на 1 (Один) календарный день по причинам, не зависящим от Заказчика;

5.2.2. нарушения Поставщиком сроков оказания услуг, влекущего увеличения сроков окончания работ более чем на 3 (три) календарных дня.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1 Стороны могут быть освобождены от ответственности в определенных случаях, которые произошли независимо от воли сторон. К таким случаям относятся: военные действия, стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные и ограничительные законодательные решения государственных органов, препятствующие полному или частичному исполнению обязательств, в силу которых исполнение обязательств, продлевается на время действия указанных обязательств.

6.2. Сторона, для которой в силу вышеуказанных создалась невозможность исполнения каких – либо обязательств по договору обязана незамедлительно известить о том другую Сторону. Факты, содержащиеся в таком извещении, должны быть документально подтверждены компетентными государственными органами.

6.3. Не уведомление или несвоевременное извещение о наступивших обстоятельствах непреодолимой силы, лишает соответствующие из Сторон права ссылаться на какие – либо из них в качестве основания, освобождающего ее от ответственности на исполнение договорных обязательств.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более одного месяца, любая из Сторон имеет право расторгнуть договор полностью или частично или в части, сообщив о принятом решении другой Стороне. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты только по фактически выполненным работам или оказанным услугам.

7. Заключительные положения

7.1. Права и обязанности Сторон по настоящему договору не могут быть переданы третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными только в том случае, если они совершенны в письменной форме, оформлены в виде приложения или дополнительных соглашений к настоящему договору и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

Письменный документ с изменениями и дополнениями составляется в двух оригиналах – экземплярах,  по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью настоящего договора.

7.3. Все уведомления или сообщения считаются предоставленными должным образом, если они будут доставлены лично, по телефаксу, по телексу или курьерской почтой по адресу участвующей Стороны.

Все споры и разногласия, связанные или вытекающие из настоящего договора, разрешаются путем переговоров. Неурегулированные споры рассматриваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан по месту нахождения Заказчика.

7.4. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, на русском языке имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты Сторон

	Заказчик
	Поставщик

	ГККП «Костанайский областной наркологический диспансер»

г.Костанай, ул.О.Шипина, 153/3

РНН 391700053372

ИИК 000609516 в КФ АО АТФ Банк

БИК 192701731

Кбе 16

Главный врач ______________Кузнецов А.П.
	_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Директор ___________

Предлагаемый образец

                                                      Ценовое предложение

(для юр. Лиц)

Наименование закупок:  __________________________________________________

Наименование предприятия: ________________________ ______________________

Юридический адрес:_____________________________________________________

Фактический адрес:____ __________________________________________________

РНН:____________________________________________________________________

Банковские реквизиты:____________________________________________________

Контактный телефон: _____________________________________________________

	№
	Наименование товара, работ, услуг
	Краткая характеристика
	Ед.изм
	Количество
	Цена за единицу, поставляемого товара, оказываемо услуги, выполняемой работы, тенге
	Общая сумма, тенге

Условия оплаты  товаров, работ и услуг:_______________________________________

Место поставки, оказания товаров, работ и услуг:_______________________________

Срок поставки, оказания товаров, работ и услуг:__ ______________________________

Условия поставки, оказания товаров, работ и услуг:_____________________________

Директор ___________________________________

М.П.

Директор ТОО «_______________»                                                          ____________________

Предлагаемый образец

Ценовое предложение

(для физ. лиц)

Наименование закупок:  _________________________________________________

Ф.И.О. потенциального поставщика_______________________________________

Номер патента или свидетельства   от __________________
Номер уд.личности (паспорта) от __________________
Место жительства:_______________________________________________________

РНН:___________________________________

Банковские реквизиты:_____________________________________________________

Контактный телефон: ___________________________________

	№
	Наименование товара, работ, услуг
	Краткая характеристика
	Ед.изм.
	Количество
	Цена за единицу, поставляемого товара, оказываемо услуги, выполняемой работы, тенге
	Общая сумма, тенге

Условия оплаты  товаров, работ и услуг:_____________________________________

Место поставки, оказания товаров, работ и услуг:_____________________________

Срок поставки, оказания товаров, работ и услуг:_____________________________

Условия поставки, оказания товаров, работ и услуг:_____________________________

Индивидуальный предприниматель                                                   _______________________